Проект ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
	Самарская область,

г.Похвистнево
	 ________________________________

Две тысячи четырнадцатый  год

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации  муниципального района Похвистневский     Самарской области,  в лице и.о.руководителя Комитета Рузовой Натальи Александровны, действующей на основании Распоряжения Администрации муниципального района Похвистневский от 07.11.2013 г. № 103 –лс протокола аукциона  № _____ от ____________г,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________, _______________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность недвижимое имущество в следующем составе:

   а) Здание мастерских площадью 332,60 кв.м. с кадастровым номером 63:29:1501019:233, расположенное по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с.Подбельск, ул.Юбилейная, д. 6-а
Объект принадлежит Продавцу на праве собственности _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
д) с земельным участком, вид разрешенного использования: для размещения объектов коммунального хозяйства общей площадью 2911 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Похвистневский район, с.Подбельск, ул.Юбилейная, д. 6-а, кадастровый (или условный) номер: 63:29:1501018:113
  Объект принадлежит Продавцу на праве собственности ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

  2.1. Рыночная стоимость имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора определена в соответствии с отчётом об оценке от 15 января 2014г. № 10/1-14,  выполненным ООО «Эксперт» ____________________________, без НДС.
  2.2. В соответствии с результатами торгов, проведенных в форме аукциона по продаже   имущества (протокола заседания комиссии по проведению торгов в форме аукциона по продаже имущества от _________ года № _____), цена составляет _________ (___________________________) рублей без НДС.

  2.3. Общая цена имущества по договору купли-продажи с НДС составляет ______________(___________________________________________) рублей, в т.ч. НДС 18%

______________ (___________________________________________) рублей.

  2.4. Из указанной суммы перечислению Продавцу подлежит сумма в размере ____________ (_________________________) рублей (с учётом ранее перечисленного задатка в размере  руб. ( ), без  НДС.
  2.5. Денежная сумма в размере  руб. (______________), без  НДС,  зачисленная на расчётный счет Продавца в качестве задатка на участие в аукционе, будет засчитана в счёт оплаты стоимости приобретаемого имущества.
  2.6. К уплате в федеральный бюджет подлежит НДС 18% - ____________ (______________________________) рублей. Покупатель соответствующую сумму налога на добавленную стоимость перечисляет самостоятельно в Федеральный бюджет в соответствии с пунктом 3 ст.161 НК РФ.

  2.7. Окончательная оплата стоимости имущества по настоящему договору Покупателем производится путём перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца единовременно в течении _____ рабочих дней после даты подписания настоящего договора.

      Реквизиты для перечисления: расчётный счёт ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

  3.1. Продавец обязуется в 3-дневный срок с момента зачисления денежных средств, перечисленных Покупателем на расчётный счёт Продавца, передать Покупателю вышеуказанное имущество, путём передачи правоустанавливающих документов и подписать в соответствии со ст. 556 ГК РФ акт приема-передачи.

  3.2. Продавец обязуется передать подписанный акт приема передачи формы ОС-1 Покупателю, в течение ________________ дней  с момента государственной регистрации перехода права по настоящему договору.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

  4.1. Право собственности на имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора возникает у Покупателя после подписания акта приема-передачи и государственной регистрации права собственности Покупателя в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

  4.2. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на указанное в пункте 1.1. настоящего договора имущества несёт Покупатель.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

  5.1 Права и обязанности Продавца:

  5.1.1 Продавец обязуется передать Покупателю без каких-либо изъятий недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора.

  5.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для оформления перехода права собственности на указанное недвижимое имущество.

  5.1.3. Требовать расторжения договора в случае неполучения денежных средств указанных в п. 2.4. настоящего договора - в течении 30 рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

  5.2.Права и обязанности Покупателя:

  5.2.1. Принять недвижимое имущество от Продавца.
  5.2.2. Оплатить стоимость приобретаемого имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.

  5.2.3. Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации права собственности на указанное недвижимое имущество в регистрирующий орган.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

   6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
  8.1. Продавец гарантирует, что продаваемое имущество не находиться под арестом, не обременено залогом и долгами, не находиться в споре и свободно от притязаний третьих лиц, за исключением обременения, указанного в п.7.1. настоящего договора.
  8.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

  8.3. Ответственность по претензиям третьих лиц на продаваемые объекты недвижимости по обязательствам, возникшим до подписания настоящего договора, несет Продавец.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

  9.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами до заключения настоящего договора.

  9.2. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

  9.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, из которых один хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области, один - у Продавца, и один - у Покупателя.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ

Комитет по управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

Почтовый адрес: 446450, г. Похвистнево,
Самарской области,  ул.  Ленинградская, д.9;
Юридический адрес: 446450, г. Похвистнево,
Самарской области,  ул.  Ленинградская, д.9

Банковские реквизиты:
ИНН 6379003040, КПП 635701001,

р/с 40101810200000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России
по Самарской области, ОКТМО  36634000
БИК 043601001, КБК 90211402053050000410,

ОГРН 1026303314400
Телефон 8(84656) 2-22-04, 2-28-71
____________________  Н.А.Рузова

М.П.